Festuksen sanakirjamaisesta teoksessa on selitetty lisäksi *flaminus camillus* -termi. Festuksen mukaan nämä olivat *flamen Dialiksen* vapaasyntyisiä (*ingenuus*) avustajia, joilla oli molemmat vanhemmat elossa (*patrimēs et matrimēs*). Toisaalta Festuksen kuvauksen mukaan aiemmin kaikkia lapsia olisi kutsuttu *camillus*-nimellä.⁸⁹ *Flamen Dialista* avustaneella lapsella oli siis mahdollisesti oma tittelinsä *flaminus camillus*,

⁸⁷ *Investis*-sana viittaa pikemminkin vaatettamattomiin eli tässä yhteydessä nuoriin, joilla ei vielä ole oikeutta aikuisten kantamiin vaatteisiin. Pojilla *toga virilikseen* ja tytöillä matronoiden kantamiin *stola*-vaatteisiin. Caldwell 2015, 57–58; s.v. "inuestis" & "stola", *OLD*.

⁸⁸ Servius *Aen.* 11. 543: "*nomine casmillae Staius Tullianus de vocabulis rerum libro primo ait dixisse Callimachum apud Tuscos Camillum appellari Mercurium, quo vocabulo significant deorum praeministrum, unde Vergilius bene ait Metabum Camillam appellasse filiam, scilicet Dianae ministram: nam et Pacuvius in Medea cum de Medea loqueretur 'caelitum camilla exspectata advenis, salve hospita'. Romani quoque pueros et puellas nobiles et investes camillos et camillas appellabant, flaminicarum et flaminum praeministros.*"; Ibid. 11. 558: "...'voveo' autem consecro in tuum ministerium: unde et Camilla dicta est, licet supra eam a matre dixerit esse nominatam. sed illud poetice dictum est: nam 'Camilla' quasi ministra dicta est, quod superius expositum est: ministros enim et ministras inpuberes camillos et camillas in sacris vocabant, unde et Mercurius Etrusca lingua Camillus dicitur, quasi minister deorum..."; Macr. *Sat.* 3, 8, 5–7: "*Nec nomen apud se, quod fortuitum esse poterat, vacare permittit:*

... matrisque vocavit

nomine Casmillae mutata parte Camillam.

nam Staius Tullianus de vocabulis rerum libro primo ait dixisse Callimachum Tuscos Camillum appellare Mercurium, quo vocabulo significant praeministrum deorum. unde Vergilius ait Metabum 'Camillam' appellasse filiam, Dianae scilicet praeministram.

nam et Pacuvius cum de Medea loqueretur:

caelitum camilla, exspectata advenis: salve hospita.

Romani quoque pueros et puellas nobiles et investes camillos et camillas appellant flaminicarum et flaminum praeministros."

⁸⁹ Fest. 16–22L s. 82: "*Flaminus camillus - puer dicebatur ingenuus patrimēs et matrimēs, qui flaminis diali ad sacrificia praeministrabat: antiqui enim ministros camillos dicebant. Alii dicunt omnes pueros ab antiquis camillos appellatos, sicut habetur in antiquo carmine, quum pater filio de agricultura praeciperet: 'Hiberno pulvere, verno luto, grandia farra camille metes'."*